y iij

Actus apostolorum

dis tui. In felle em̄ amaritudinis et obligatioē iniqtatis video te esse. R̄ndens aut̄ simon dixit Precamini vos p̄ me ad dñm ut nihil veniat su per me hoc que dixistis. Et ille quidē testifica ti et locuti verbū dei redibāt h̄ierosolimā simul tis regionib̄ samaritanor̄ euāgclizabāt. Ange lus aut̄ dñi locut̄ est ad philippū dicēs. Surge et vade cōtra meridianū ad viā que descēdit ab iherlīn in gazā hec est deserta. Et surgens abiit. Et ecce vir ethiops eunuchus potēs cādaci regine ethiopū q̄ erat sup oēs gazas eius vene rat adorare in iherlīn; et reuertebāt sedens supra currū suū. legensq̄ esaiaz pp̄hetā. Dixit aut̄ spi rit̄ philippo. Accede et adiūge te ad currū istū. Accurrēs autē philippus; audiuit eū legētē esa iam pp̄hetā et dixit. Putasne intelligis que legis. Qui ait, et quō possūz; si nō aliq̄s ostēderit mihi roganitq̄ philippū ut ascēderet; et sederet secū. Locus aut̄ scripture quā legebāt erat hic. Tanq̄ ouis ad occisionē ductus est et sicut agn̄ corā tondēte se sine voce sic non aperuit os suū. In humilitate iudiciū eius sublatum est. Generationē eius quis enarrabit. Qm̄ tollef de terra vita eius. R̄ndēs aut̄ eunuchus dixit philippo. Obsecro te de quo pp̄heta dicit hoc. De se an de alio aliquo. Aperies aut̄ philipp̄ os suū et incipiēs a scripture ista: euāgclizauit illi ih̄m. Et dū irent p̄ viā: venerunt ad quādā aquā. Et ait eunuchus. Ecce aqua. Quis pp̄hbet me ba ptizari. Dixit aut̄ philippus. Si credis ex toto corde lz. Et r̄ndēs ait. Credo filiū dei esse iesuz xp̄m. Et iussit stare currū. Et descendērūt vter q̄z in aquā philipp̄ et eunuch̄: et baptizauit eū. Cum aut̄ ascendisset de aqua spūs dñi rapuit philippū et ampli nō vidit eū eunuchus. Ibat aut̄ p̄ viā suā gaudēs. Philippus aut̄ inuenit est in azoto et p̄trāsiens euāgclizabat ciuitatib̄ cunctis donec veniret cesaream.

C.S. Noni sauli cōuersio miraclosa cū eī baptismali regeneratōe; q̄ p̄dicās xp̄z p̄secutio ne patit̄: et ponunt̄ duo miracula petri. IX

Daul̄ aut̄ adhuc spirās minarū et cedis in disciplos dñi accessit ad p̄ncipē sacer dotū. et petiit ab eo ep̄las in damascuz ad synagogas. vt si quos inuenisset huius vie viros ac mulieres vincatos p̄duceret in h̄ierusalē. Et cū iter faceret; cōtigit vt appropinquaret damasco. Et subito circūfūlit eū lux de celo. Et cadēs i terrā audiuit vocē dicētē sibi. Saul̄ saule qd̄ me p̄sequaris. Qui dixit. Quis es dñe. Et ille. Ego sum iesus quē tu p̄sequeris. Durū est tibi cōtra stimulum calcitrare. Et tremēs ac stupens dixit. Dūe quid mevis facere. Et dñs ad eū. Surge et ingredere ciuitatem: et ibi dicest̄ tibi quid te oporteat facere. Viri aut̄ illi qui comitabāt̄ cū eo stabant stupefacti: audiētes q̄-

dem vocem neminē aut̄ videntes. Surrexit aut̄ saul̄ de terra. aptisq̄ oculis nihil videbat. Ad manus aut̄ illum trahētes; introduxerūt dama scum. Et erat ibi tribus diebus nō vidēs: et nō māducauit neq̄ bibit. Erat aut̄ quidā discipl̄s damasci noīe ananias. Et dixit ad illuz in visu dñs. Anania. At ille ait. Ecce ego dñe. Et dñs ad eū. Surge et vade in vicū qui vocat̄ rectus: et quere in domo iude saulū noīe tharsensez. Ec ce em̄ orat. Et vidit virū ananiam noīe introcūtē et imponentē sibi manus vt visum recipiat. Respondit aut̄ ananias. Dñe audiui a multis d viro hoc quāta mala fecerit sanctis tuis in iherlīn. Et hic h̄z p̄tātem a principibus sacerdotū alli gandi oēs qui inuocant nomen tuū. Dixit autē ad eum dñs. Vade qm̄ vas electionis est mihi iste. vt portet nomen meū corā gētib̄ et regibus et filijs isrl̄. Ego em̄ ostendaz illi. quāta oportet at euz p̄ noīe eo pati. Et abiit ananias et introi uit in domū: et imponens ei manūs dixit. Sau le frater dñs misit me iesus: qui appuit tibi in via qua veniebas: vt videoas et implearis spū sancto. Et cofestim ceciderūt ab oclis eī tanq̄ squame. et visum recepit. Et surgēs baptizat̄ ē et cū accepisset cibū cōfortat̄ est. Fuit aut̄ cū discipulis qui erāt damasci p̄ dics aliquot. Et cōti nuo ingressus in synagogas p̄dicabat ihesuni: qm̄ hic est filī dei. Stupebat aut̄ oēs qui eū audiabāt et dicebat. Nōne hic est q̄ expugnabat in iherl̄z eos qui inuocabāt nomē istud. Et hoc ad hoc venit: et vincros illos duceret ad principes sacerdotū. Saul̄ aut̄ multo magis pualescebat et p̄fundebat iudeos qui habitabāt damasci. affirmās qm̄ hic est r̄ps. Cū autē implerent dies multi cōciliū fecerūt in vnu iudei: vt euz interficerent. Note aut̄ facte sunt saulo insidie eorum. Custodiebant asit et portas die ac nocte vt euz interficerent. Accipietes aut̄ eū discipuli eī no cte p̄ murū dimiserūt eū: summittētes in sporta. Cū aut̄ venisset in iherlīn tēptabat se iungere discipulis: et oēs timebāt eum: nō credētes q̄ esset discipulus. Barnabas autē apprehēsum illum duxit ad ap̄los: et narravit illis quō in via vidis set dñz. et qz locut̄ est ei. et quō in damasco fiducialiter egerit in noīe iusu. Et erat cum illis in trans et exiens in h̄ierusalē fiducialiter agēs in noīe dñi. Loquebatur quoq̄ gētibus et disputabat cum grecis: illi aut̄ querebat occidere eum. Quod cum cognovissent frēs deduxerunt eum cesaream et dimiserunt tharsum. Ecclesia quidē p̄ totā iudeā et galileā et samariam hēbat paces et edificabāt ambulans in timore dñi et cōsolatione sanctispūs replebat. Factū est aut̄ vt petrus dū transiret vniuersos deueniret ad sc̄tos qui h̄itabāt lydde. Inuenit autē ibi hoīez quēdam noīe enean ab annis octo iacentem in gra

Actus apostolorū

bato: qui erat paralyticus. Et ait illi Petrus Enea: sanet te dñs iesus xp̄s. Surge et sterne ti bi et cōtinuo surrexit. Et viderūt eū oēs qui habibabant lydde et sarone. q̄ cōuersi sunt ad dñm In ioppe autē fuit quedā discipula noīe thabitā que interpretata dicit dorcas. Hec erat ple na opib⁹ bonis et elemosinis quas faciebat. Factū est autē in diebus illis: ut infirmata moreret. Quā cū lauissent: posuerūt eā in cenaculo. Eū autē p̄p̄e esset lydda ab ioppe: discipuli audiētes q̄r petrus esset in ea: miserūt duos viros ad eū: rogātes ne pigriteris venire vscq̄ ad nos. Exurgēs autē petrus venit cū illis. Et cū aduenisset duxerūt illū in cenaculū. et circūsteterunt illum oēs vidue flentes et ostēdētes ei tunicas et vestes q̄s faciebat illis dorcas. Electis autē oib⁹ foras: petr⁹ ponēs genua orauit: et cōuersus ad corp⁹ dixit. Thabita surge. Et illa apperuit oculos: et viso Petro resedit. Dans autē illi manus erexit eā. et cū vocass̄ sanctos et viduas assignauit eā viuā. Notū autē factū est p̄ vniuersaz iop pen: et crediderunt multi in dño. Factū est autē ut dies multos moraretur in ioppe apd Symonem quēdam coriarium.

L.S. Videt angelū corneli⁹. q̄ mittēs ad pētrū visionē d̄ celo h̄ntē: ab eo p̄uertit: et descēdit spūssanc⁹ in gētiles: qui et baptizant. **La.X**

Atr autē qdā erat in cesarea noīe corneli⁹ ius cēturiō cohortis q̄ d̄r italica. reli giosus et timēs deū cū omni domo sua. faciēs elemosinas multas plebit dep̄cans deū semp. Isvidit in visu manifeste q̄si hora diei nona angelū dei introētē ad se et dicētē sibi. Cornelius. At ille intuens eū: timore correptus dixit. Quis es dñe. Dixit autē illi. Oratiōes tue et elemosine tue ascenderunt in memoriam in conspe ctu dei. Et nūc mitte viros in ioppen. et accersi simonē quēdā qui cognominat petrus. Hic ho spita apud simonē quēdā coriarū cui⁹ est domus iuxta mare. Hic dics tibi: qd te oporteat facere. Et cū discessisset angelus qui loquebas illi vocavit duos domesticos suos et militē metuē tem dñm ex his q̄ illi parebat. Quib⁹ cū narras set oia: misit illos in ioppen. Postera autē die iter illis faciētibus et appropinquātib⁹ ciuitati ascēdit petrus in supiora ut oraret circa horā se pta. Et cū esuriret voluit gustare. Parātibus autē illis: cecidit sup eū mētis excessus. Et vidiit celū apertū: et descendēs vas quoddā velut lin theū magnū q̄ttuor initū submitti de celo in terrā: in quo erant oia quadrupedia et serpētia terre: et volatilia celi. Et factā est vox ad eū. Surge petre: occide et māduca. Ait autē petr⁹. Absit dñe. q̄r nunq̄ māducaui omē cōe et immūdū. Et vox iterū scđo ad eū. Qd de⁹ purificauit: tu cōe

ne dixeris. Hoc factū est p̄ ter. Et statim receptū est vas in celū. Et dū intra se hesitaret. Petr⁹ q̄ dnā ess̄ visio quā vidisset: ecce viri q̄ missi erāt a cornelio inquirētes domū simonis: astiterunt ad hanū. Et cū vocassent īterrogabāt: si simon qui cognominat Petr⁹ illic haberet hospitium Petro autē cogitatē de visione dixit spiritus ei Ecce viri tres querūt te: Surge itaq̄ et descēde et vade cū eis nihil dubitās. qr ego misi illos. Descēdēs autē petrus ad viros dixit. Ecce ego sum quē q̄ritis. Quic cā est ppter quā venistis. Qui dixerūt. Cornelius cēturiō vir iustus et timēs deū et testimonii h̄ns ab vniuersa gēte īudeoz respōsuz accepit ab anglo sc̄tō accersiri te ī domū suā: et audire verba abs te. Introducēs ergo eos recepit hospitio. Sequēti āt die surgēs pfect⁹ est cū illis et qdā ex frībus ab ioppe comitati sunt eū. Altera āt die introiuit cesareā. Cornelius vero expectabat illos: cōuocatis cognatis suis et necessarijs amicis. Et factū ē cū introiiss̄ petr⁹: obui⁹ vēit ei corneli⁹ et p̄cidēs ad pedes ei⁹ adorauit eū. Petrus vero eleuauit eū dices. Surge et ego ipse hō sum. Et loquens cū illo intrauit: et inuenit multos q̄ cōuenerant: dixitq̄ ad illos. Vos scitis quō abhoiatū sit viro īudeo cōiūgi: aut accedere ad alienigenā. Sed mihi ostēdit de⁹ neminē cōem aut īmūdū dicere hoīem ppter qd sine dubitatiōe veni accersit⁹. Interrogo ergo quā ob cām accersitis me. Et Cornelius ait. A nudiis quarta die vscq̄ ad hāc horā orās erā hora nona in domo mea. et ecce vir stetit an me ī veste cādida et ait. Cornelius: exaudita ē oīo tua: et elemosine tue cōmemorate sunt in cōspēctu dei. Vitte ergo ī ioppē: et accersi simonē q̄ cognominat petr⁹: h̄ hospitā in domo simonis coriarū iuxta marū. Cōfestis ergo misi ad te et tu bñficiisti veniēdo. Nūc ḡ oēs nos ī p̄spectu tuo ad sum⁹: audire oīa q̄cūq̄ tibi p̄cepta sūt a dño. Aperiēs autē petr⁹ os suū dixit. In vītate cōperis: qr nō ē p̄sonarū acceptor de⁹. sed in oī gēte q̄ti met eū et opāt iusticiā: accept⁹ ē illi. Verbū misit de⁹ filijs isrl̄: anniūciās pacē p̄ ibm xp̄m. h̄ est oīm dñs. Vos scitis qd factū est ābū p̄ vniuer saz īudeā. Incipiēs enī a galilea post baptismū qd p̄dicauit iobes: ibz a nazareth quō vñxit eū de⁹ spūscō et vītate: q̄ p̄trāsūt bñfaciēdo et sanādo oēs opp̄sos a diabolo: qm̄ de⁹ erat cuī illo. Et nos testes sum⁹ oīz q̄ fecit in regiōe īudeoz s.i.a et ibzlm: quē occiderunt suspendētes in ligno. Hunc deus suscitauit tertia die et dedit eūz mānifestū fieri nō omī pplo: sed testib⁹ p̄ordinatis a deo. nobis qui māducaui⁹ et bsbim⁹ cū illo postq̄ resurrexit a mortuis. Et precepit nobis p̄dicare pplo et testificari. quia ipse est qui cōstitutus est a deo īdex viuoz et mortuoz. Huic y iiiij

D
Luce. ii. 8

Ro. ii. b
Ephe. vi. b
Colo. ii. d

Actus apostolorum

5 oēs pphete testimoniuū phibent remissionē peccatorum accipe p nomē eius oēs q̄ credit in cū Adhuc loq̄ntē petro ḥba hec. eecidit spūssanc⁹ sup oēs q̄ audiebāt ḥbū. Et obstupuerūt ex circuncisione fideles q̄venerāt cū petro. qr t ista natiōes grā spūssancti effusa est. Audiebant em̄ illos loquentes linguis t magnificatēs deū. Tūc re spōdit Petrus. Nunq̄d aquā quis phibere potest ut nō baptizent hi qui spūssanctū acceperūt sicut t nos. Et iussit eos baptizari in noīe dñi nostri iesu xp̄i. Tunc rogauerunt eū vt maneret apud eos aliquot diebus.

L.S. Disceptant indei aduersus petrū quia ad incircuncisos se cōuertit: atq̄ dispergunt discipuli ad predicādūz gētibus: t pdicit agabus famē in vniuerso orbe.

La. XI

Audierunt aut̄ apli t frēs qui erāt in iudea. qm̄ agentes receperūt verbūz dei. Lū aut̄ ascendisset Petr⁹ hiersolymā disceptabāt aduersus illū qui erāt ex circūcisio ne dicētes. Quare introisti ad viros pputiū habentes. t māducasti cū illis. Incipiēs aut̄ Petrus exponebat illis ordinē dicens. Ego erā in ciuitate ioppe orās: t vidi i excessu metis mee vīsionē descendēs vas quoddā velut linteum magnum q̄tuor initijs summitti de celo t venit usq̄ ad me. In quod intuēs cōsiderabā: t vidi quadrupedia terre t bestias t reptilia t volatilia celi. Audīui aut̄ t vocē dicentē mīhi. Surge petre: occide t māduca. Dixi aut̄. Nequaq̄ dñe quia cōe aut immūdū nunq̄ introiuit in eos meū. Respondit aut̄ vox scđo de celo. Que deus mandauit. tu ne cōmune dixeris. Hoc aut̄ factū est p ter: t recepta sunt oīa rursum in celum. Et ecce viri tres cōfestim astiterūt in domo in qua erā. missi a cesarea ad me. Dixit autē spūs mīhi vt irem cū illis: nihil hesitans. Venerūt aut̄ me cū t sex fratres isti: t ingressi sumus in domū viri. Narrauit aut̄ nobis quō vidisser angelū in domo sua stantē t dicentē sibi. Mitte in iopbē t accersi simonē qui eognominat̄ petrus. qui loquebāt̄ tibī verba in q̄bus saluus eris tu tūnīsa domus tua. Lū autē cepissem loqui: cecidit spūssanctus sup eos. sicut t in nos in initio. Recordatus suz aut̄ verbi dñi: sicut dicebat Jobes quidē baptizauit aqua: vos aut̄ baptizabimini spūsancto. Si ergo eandē gratiā dedit illis de⁹ sicut t nobis qui credidim⁹ in dñm iesum xp̄m ego quis erā q̄ possēs phibere deū. His auditis tacuerunt. t glorificauarūt deū dicentes. Ergo t gentib⁹ penitētiā dedit de⁹ ad vitā. Et illi qui dē qui disp̄si fuerāt a tribulatōe q̄ facta fuerat sub stephano: perambulauerunt usq̄ phenicez t cyprūt antiochiā: nemīlo loquētes verbū nisi solis iudeis. Erant aut̄ quidā ex eis viri cyprij t cyrenei, qui cū introissent antiochiā loquebā

tur t ad grecos annūciātes dñm iesuz. Et erat manus dñi cū eis: multisq̄ numerus credētiū puerus est ad dñm. Peruenit aut̄ scr̄mo ad au res ecclie q̄ erat hiersolymis sup istis: t misse rūt barnabaz usq̄ ad antiochiā. Qui cū puenis set t vidisset grām dei: gaussus est t hortabāt om̄s in pposito cordis pmanere in dño. qr erat vir bonus t plenus spūscō t fide: t apposita ē multa turba dño. Profect⁹ est aut̄ tharsum vt q̄ reret sauluz: quē cū inuenisset pduxit antiochiā. Et annū totū cōuersati sunt ibi in ecclesia: t do cuerunt turbaz multā: itavt cognominare p̄ pri mū antiochie discipli xp̄iani. In his aut̄ dieb⁹ supuenerunt ab hiersolymis pphete antiochi am. t surgens vnuus ex eis noīe agabus signifi cabat p spiritū famē magnā futurā in vniuerso orbe terrarū. q̄ factā est sub claudio. Discipli aut̄ put quisq̄ habebat pposuerūt in mīsteriū mittere habitātibus in iudea frībus: qđ t fecerūt mitten tes ad seniores p manus barnabe t sauli.

L.S. Petri psecutio ab herode ponitur: ac eiusdem p angeluz liberatio: cum punitiōne herodis.

La. XII

Eodem autem tpe misit herodes rex manus vt affligeret quosdāz de ecclesia. Occidit aut̄ Jacobū fratrē Jobis gladio: vidēs aut̄ qr placaret indeis apposuit apprehēdere t petrum crant aut̄ dies azymoꝝ. Quē cū apprehēdisset misit in carcerem: tradensq̄ quae tuorū quaternionibus militum ad custodiendū eum. volens post pascha pducere eum populo. Et Petr⁹ qđē seruabāt in carcere. Oratio aut̄ fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deū pro eo. Cum aut̄ pducturus eū esset herodes: in ipsa nocte erat petr⁹ dormīes inter duos milites vincitus cathenis duab⁹: t custodes ante ostiū custodiebant carcerem: t ecce angelus dñi astitit: t lumē refulgit in habitaculo pcessōq̄ latere petri excitauit eum dices. Surge velociter. Et ceciderūt cathene de mambus ciuis. Dixit autē angelus ad eū. Precioingere: t calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Circūda tibi vestimentū tuū t seq̄re me. Et exiens saquebāt eūz: t nesciebat qr verū est qđ siebat p angelū. Existimabat aut̄ se visum videre. T rāseuntes aut̄ pri mā t scđam custodiā venerūt ad portā ferream que dicit ad ciuitatē q̄ vltro apta est eis. Et ex euntes pcesserūt vicū vñū t cōtinuo discessit angelus ab eo. Et petr⁹ ad se reuersus dixit. Nunc scio ḥe qr misit dñs angelū suū: t eripuit me de manu herodis t de omni expectatione plebis iudeorū. Consideransq̄ venit ad domum matris iohānis: qui eognominat̄ est marcus vbi erāt multi cōgregati t orātes. Pulsalte aut̄ eo ad ostiū ianue: pcessit puella ad videndū nomi nerhode. Et vt cognouit vocē petri p̄ gaudio